
 

1 

 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 
 

D.D. n. 
 

OGGETTO:  Approvazione atti procedura selettiva di personale, per titoli ed esami, per la stipula di 
n. 5 (cinque) contratti di lavoro a tempo indeterminato nella categoria C – posizione 
economica C1 - area amministrativa, per le esigenze del Politecnico di Bari, con riserva 
di n. 2 (due) posti alle categorie di cui al D.Lgs. n. 66/2010 – D.D. n. 793 del 
20/11/2019 (codice procedura PTA.Camm.19.04). 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 

impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi, come integrato e modificato dal 
D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del personale tecnico ed 

amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 2019; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca - triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il D.D. n. 793 del 20 novembre 2019, con il quale è stata indetta la procedura selettiva di 

personale, per titoli ed esami, per la stipula di n. 5 (cinque) contratti di lavoro a tempo 
indeterminato nella categoria C – posizione economica C1 - area amministrativa, per le 
esigenze del Politecnico di Bari, con riserva di n. 2 (due) posti alle categorie di cui al D.Lgs. n. 
66/2010 – D.D. n. 793 del 20711/2019 (codice procedura PTA.Camm.19.04), il cui avviso è 
stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed 
Esami” n. 99 del 17 dicembre 2019; 

VISTO il D.D. n. 58 del 5 febbraio 2020 di nomina della commissione esaminatrice della procedura in 
parola, composta dalla dott.ssa Rosa Gatti, con funzioni di Presidente, dalla dott.ssa Giorgia 
Canella e il sig. Stefano Dionisi, con funzioni di componenti esperti e la sig.ra Gabriella 
Bernocco, con funzioni di segretario; 

ESAMINATI gli atti della selezione, trasmessi con note assunte al prot. n. 14965 del 24 maggio 2021 e 
n. 15528 del 31 maggio 2021 ed in particolare il verbale n. 8 contenente la graduatoria di 
merito dei candidati, secondo l’ordine decrescente della votazione complessiva riportata da 
ciascuno di essi; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha proceduto, tra l’altro, alla verifica dei titoli posseduti dai 
nominativi presenti nella graduatoria provvisoria di merito, come da citato verbale n. 8 del 28 
maggio 2021; 

ACCERTATA, all’esito di tale verifica, la mancata valutazione di alcuni titoli, come di seguito riportato: 
- MASELLI Marianna - Abilitazione professionale: punti 0,40; 
- SACCO Nicola - Anzianità di servizio c/o PA: punti 2; 
- PICONE Giulia - Formazione: punti 0,25; 
- QUARANTA Alessandra - Laurea v.o./magistrale: punti 0,50; 

 
 
 





 

2 

 

VISTA  la nota prot. n. 16217 del 7 giugno 2021, con la quale questa Amministrazione ha chiesto, alla 
Commissione esaminatrice, il riesame della valutazione dei titoli dei predetti candidati; 

VISTE  le risultanze del riesame della predetta Commissione, comunicate con nota assunta al prot. n. 
16572 del 10/06/2021, da cui risulta che la stessa Commissione ritiene di attribuire, a favore 
dei soli candidati Maselli Marianna e Sacco Nicola, rispettivamente, l’ulteriore punteggio di 
0,40 e di 2; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene di dover riconoscere gli ulteriori punteggi dei 
titoli riferiti ai candidati, come comunicato con la predetta nota prot. n. 16217 del 7 giugno 
2021, ivi compresi gli ulteriori punteggi relativi ai candidati Giulia Picone (ulteriori punti 0,25) 
e Alessandra Quaranta (ulteriori punti 0,50);  

ACCERTATA altresì, la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione 
esaminatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

 ACCERTATA altresì, la regolarità del procedimento seguito, comprensivo degli atti formati dalla 
Commissione esaminatrice, fatte salve le precisazioni fin qui evidenziate in ordine alle 
determinazioni di questa Amministrazione sulla valutazione dei titoli; 

VALUTATI gli eventuali titoli di preferenza posseduti dai candidati che hanno riportato pari punteggio 
all’esito delle prove e della valutazione dei titoli;  

ATTESO che non si può dar luogo alla copertura dei posti riservati alle categorie di cui al D.Lgs. n. 
66/2010, poiché nessun candidato positivamente valutato risulta in possesso dei relativi 
requisiti. 

 
D E C R E T A  

 
Art. 1 -  Sono approvati gli atti della procedura selettiva di personale, per titoli ed esami, per la stipula 

di n. 5 (cinque) contratti di lavoro a tempo indeterminato nella categoria C – posizione 
economica C1 - area amministrativa, per le esigenze del Politecnico di Bari, con riserva di n. 2 
(due) posti alle categorie di cui al D.Lgs. n. 66/2010 – D.D. n. 793 del 20/11/2019 (codice 
procedura PTA.Camm.19.04). 

 
Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria di merito:  

Posizione COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

VOTO 
PROVA 

SCRITTA 

VOTO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

(titoli+voto prova 
scritta + voto 
prova orale 

1 CASUCCI Federico 2,90 27 29 58,90 
2 TRICARICO Paolina 6,00 21 24 51,00 
3 PALERMO Vanessa 1,50 25 24 50,50 
4 MASCETTI Roberta 1,90 23 25 49,90 
5 PERRI Alessio 0,50 23 26 49,50 
6 NOTARANGELO Agnese 0,50 23 26 49,50 
7 SACCO Nicola 2,70 24 22 48,70 
8 MASELLI Marianna 1,85 23 23 47,85 
9 PRIGIGALLO Antonia Federica 2,75 21 24 47,75 
10 BOZZI Valentina 0,50 21 26 47,50 
11 PARISI Simona 3,00 22 22 47,00 
12 PICONE Giulia 1,65 22 23 46,65 
13 VLASOV Elena 0,50 21 25 46,50 
14 BARTOLI Michele Enrico 2,00 22 22 46,00 
15 ANTONELLI Maria Antonietta 0,00 22 24 46,00 
16 LOGRANO Rita Roberta 1,00 23 22 46,00 
17 CATALDO Manuela 0,00 25 21 46,00 
18 BRUNI Valentina 2,00 22 21 45,00 



 

3 

 

19 DE MARCO Silvana 0,90 21 23 44,90 
20 CARADONNA Caterina 2,45 21 21 44,45 
21 PIEPOLI Maria 1,40 22 21 44,40 
22 ITALIANO Donatella 1,45 21 21 43,45 
23 QUARANTA Alessandra 0,50 21 21 42,50 

 
Art. 3 - Sono dichiarati vincitori della procedura pubblica di selezione in parola, sotto condizione 

sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego e dei titoli dichiarati in 
sede di candidatura. 

 
1 CASUCCI Federico 2,90 27 29 58,90 
2 TRICARICO Paolina 6,00 21 24 51,00 
3 PALERMO Vanessa 1,50 25 24 50,50 
4 MASCETTI Roberta 1,90 23 25 49,90 
5 PERRI Alessio 0,50 23 26 49,50 

 
 
Art. 4 - Si autorizza il Settore Risorse Umane a formalizzare i contratti individuali di lavoro finalizzati 

all’assunzione a tempo indeterminato, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei 
requisiti per l’ammissione all’impiego e dei titoli dichiarati in sede di candidatura. 

Bari,  
 
 
 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro SPATARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Michele Dell’Olio  
Tel. 080.5962585  
E mail: michele.dellolio@poliba.it 


		2021-06-10T19:12:15+0200
	Spataro Sandro




